

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КІОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КІОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 04 2024

г. Шали

№ 40-n

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского муниципального района от 13 декабря 2022 года № 205-п

В целях обеспечения дополнительными мерами социальной поддержки членов семей граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также в соответствии с Указом Главы Чеченской Республики от 24 ноября 2022 года № 241 «О мерах социальной поддержки членов семей граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины» администрация Шалинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление администрации Шалинского муниципального района от 13 декабря 2022 года № 205-п «О мерах социальной поддержки членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации следующие изменения:
 - а) наименование изложить в следующей редакции:
- «О мерах социальной поддержки членов семей граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины»;
 - б) преамбулу изложить в следующей редакции:
- «В целях обеспечения гарантий социальной защищенности членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан; проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или находящихся (находившихся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в органах внутренних дел Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Народной Республики, Луганской Народной Лонецкой Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач. возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска гвардии Российской Федерации), национальной И принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Народной Республики, Луганской Народной Донецкой Запорожской области, Херсонской области и Украины, в соответствии с Указом Главы Чеченской Республики от 24 ноября 2022 года № 241 «О мерах социальной поддержки членов семей граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины» администрация Шалинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

- в) в пункте 1:
- 1) абзац первый изложить в следующей редакции:
- «1. Установить членам семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан, проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в органах внутренних дел Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Луганской Народной Республики, Запорожской области, Республики, Херсонской области и Украины, а также граждан, заключивших контракт о добровольном содействии В выполнении задач, возложенных Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии Федерации), и принимающих (принимавших) участие в Российской специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Луганской Народной Республики, Запорожской области, Республики,

Херсонской области и Украины (далее - военнослужащий), следующие меры социальной поддержки:»

- 2) абзац пятый признать утратившим силу;
- 3) дополнить абзацами следующего содержания:

«зачисление во внеочередном порядке детей военнослужащего, обучающихся в 1 - 6 классах в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в группы продленного дня;

предоставление права перевода во внеочередном порядке детей военнослужащего в другую, наиболее приближенную к месту жительства семьи военнослужащего муниципальную образовательную организацию, реализующую программы начального общего, основного общего и среднего общего образования.»;

- г) пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «2. Установить, что в целях реализации настоящего постановления к членам семьи военнослужащего относятся: супруга (супруг), родители, несовершеннолетние дети, дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, и дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения.»;
- 2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Зама» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации З.Г. Гайрбекову.
 - 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. главы администрации



Р.У. Дергиев

РЕЕСТР рассылки

№ п/п	Номер и дата	Краткое содержание	Отметка о получении
1	41-п 07.05.2024г.	О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Шалинский бизнес-центр (инкубатор)»	·
		Хаджиев Ю.И.	Lees
		Гакаев И.А.	EN .
		Ганаев И.С-М.	72
		Алакаве С.С.	trees -
			1
· · · ·			
	ļ		